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1,67 mld euro dotacji dla najlepszych naukowców
z całego świata, którzy są gotowi realizować swoje przełomowe pomysły w Europie,
przewiduje program pracy Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC) w 2016 roku.
Plan na początku tygodnia przyjęła Komisja Europejska.

W ramach nowej serii konkursów Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (European Research
Council - ERC) naukowcy już mogą składać wnioski o ERC Starting Grant z budżetem sięgającym
485 mln euro. Zgłoszenia należy przesyłać do 17 listopada 2015 r. Granty są przeznaczone dla
badaczy z obiecującymi osiągnięciami naukowymi, posiadających od 2 do 7 lat doświadczenia od
momentu uzyskania tytułu doktora.

 

Od 15 października 2015 do 2 lutego 2016 roku przyjmowane będą wnioski o ERC Consolidator
Grant, przeznaczony dla naukowców u progu samodzielności badawczej, od 7 do 12 lat po doktoracie.

 

Z kolei między 24 maja a 1 września 2016 roku doświadczeni naukowcy o uznanym dorobku
naukowym mogą występować o ERC Advanced Grant.

 

Stypendyści ERC będą się mogli ubiegać również o grant "Proof of Concept", przyznawany na
rozwinięcie swojego pomysłu na potrzeby rynku. Granty te będą przyznawane w 2016 roku w trzech
rundach.

 

Ustanowiona w 2007 roku przez Komisję Europejską - Europejska Rada ds. Badań Naukowych jest
pierwszą europejską organizacją finansowania wybitnych pionierskich badań. Konkursy są otwarte
dla badaczy wszystkich narodowości, wieku czy obszaru zainteresowań, pracujących na
uniwersytetach lub w centrach badawczych z siedzibą na terenie UE lub jednego z krajów
stowarzyszonych w ramach programu Horyzont 2020.

 

Do tej pory ERC sfinansowała ponad 5 tys. projektów, prowadzonych przez naukowców na różnych
etapach ich kariery. W ciągu siedmiu lat działania unijnego 7. Programu Ramowego (2007-2013)
naukowcy pracujący w Polsce dostali jedynie 14 spośród 4,5 tys. dużych grantów ERC i jeden grant
Proof of Concept. W obecnym programie ramowym Horyzont 2020 pierwszym naukowcem z Polski,
któremu udało się wywalczyć grant jest informatyk prof. Piotr Sankowski z Uniwersytetu
Warszawskiego.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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15-05-2025

Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.

 
15-05-2025

Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.

 
15-05-2025

Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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